

# Compte de résultat

Fédération de la CHARENTE - FED HO 016 0 00000 000039

Exercice : 2024

| En Euros  | Année 2024        | Année 2023        |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>I- PRODUITS D'ACTIVITE</b>                                       |                   |                   |
| Cotisations   |                   |                   |
| Vente de biens et services  | 603,20            | 829,42            |
| <i>dont ventes de dons en nature</i>                                | 0,00              | 0,00              |
| <i>dont parrainages</i>   | 0,00              | 0,00              |
| Produits de tiers financeurs  | 254 645,95        | 292 877,25        |
| Concours publics et subventions d'exploitation                      | 50 628,69         | 71 951,40         |
| Ressources liées à la générosité du public                          | 110 246,09        | 77 795,30         |
| <i>Dons manuels</i>   | 110 246,09        | 77 795,30         |
| <i>Mécénats</i>   | 0,00              | 0,00              |
| <i>Legs, donations et assurances-vie</i>                            | 0,00              | 0,00              |
| <i>Autres produits liés à la GP</i>                                 | 0,00              | 0,00              |
| Contributions financières   | 93 771,17         | 143 130,55        |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                    | 923,27            | 1 076,62          |
| Utilisations des fonds dédiés                                       | 42 258,91         | 39 136,78         |
| Autres produits   | 177 849,11        | 153 852,82        |
| <i>Participations des destinataires de la solidarité</i>            | 0,00              | 0,00              |
| <i>Produits d'initiatives</i>                                       | 177 849,11        | 153 844,01        |
| <i>Autres</i>   | 0,00              | 8,81              |
| <b>I - Produits d'activité</b>                                      | <b>476 280,44</b> | <b>487 772,89</b> |
| <b>II- CHARGES D'ACTIVITE</b>                                       |                   |                   |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements           | 0,00              | 0,00              |
| Achats de marchandises, matériels et fournitures                    | 118 968,87        | 131 965,84        |
| Variations de stock   | 0,00              | 0,00              |
| Autres achats   | 19 734,93         | 21 699,15         |
| Services extérieurs   | 21 042,90         | 14 222,52         |
| Autres services extérieurs  | 49 446,19         | 51 403,84         |
| Aides financières et quotes-parts de générosité du public reversées | 38 898,95         | 34 557,02         |
| Impôts, taxes et versements assimilés                               | 3 395,00          | 188,00            |
| Salaires et traitements   | 53 720,55         | 52 998,39         |
| Charges sociales  | 12 932,21         | 10 070,67         |

## Compte de résultat

|   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations :               | 36 689,46         | 32 573,60         |
| - sur immobilisations   | 36 689,46         | 32 573,60         |
| - sur immobilisations destinées à être cédées                     | 0,00              | 0,00              |
| - sur actif circulant   | 0,00              | 0,00              |
| - pour risques et charges   | 0,00              | 0,00              |
| Autres charges  | 15 174,33         | 13 529,33         |
| Reports en fonds dédiés   | 7 088,15          | 19 303,51         |
| <b>II - Charges d'activité</b>                                    | <b>377 091,54</b> | <b>382 511,87</b> |
| <b>Résultat d'activité</b>  | <b>99 188,90</b>  | <b>105 261,02</b> |
| <b>III- PRODUITS FINANCIERS</b>                                   |                   |                   |
| Revenus des placements, intérêts et produits assimilés            | 9 371,52          | 4 631,69          |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | 0,00              | 0,00              |
| Différences positives de change                                   | 0,00              | 0,00              |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement     | 0,00              | 0,00              |
| <b>III - Produits financiers</b>                                  | <b>9 371,52</b>   | <b>4 631,69</b>   |
| <b>IV- CHARGES FINANCIERES</b>                                    |                   |                   |
| Intérêts et charges assimilées                                    | 2 278,05          | 2 443,02          |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | 0,00              | 0,00              |
| Différences négatives de change                                   | 0,00              | 0,00              |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement    | 0,00              | 0,00              |
| <b>IV - Charges financières</b>                                   | <b>2 278,05</b>   | <b>2 443,02</b>   |
| <b>Résultat Financier</b>   | <b>7 093,47</b>   | <b>2 188,67</b>   |
| <b>V- PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                                  |                   |                   |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion                  | 7 188,13          | 85,58             |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital                  | 13 209,40         | 13 481,95         |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                  | 0,00              | 0,00              |
| <b>V - Produits exceptionnels</b>                                 | <b>20 397,53</b>  | <b>13 567,53</b>  |
| <b>VI- CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                                |                   |                   |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                 | 15 985,44         | 0,00              |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital                 | 0,00              | 0,00              |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions        | 0,00              | 0,00              |
| <b>VI - Charges exceptionnelles</b>                               | <b>15 985,44</b>  | <b>0,00</b>       |
| <b>Résultat Exceptionnel</b>                                      | <b>4 412,09</b>   | <b>13 567,53</b>  |
| VII - Ecart de combinaison  | 0,00              | 0,00              |
| <b>VII - Ecart de combinaison</b>                                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>Résultat Combinaison</b>                                       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |

|   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+5)</b>                               | <b>506 049,49</b> | <b>505 972,11</b> |
| <b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI)</b>                                 | <b>395 355,03</b> | <b>384 954,89</b> |
|   |                   |                   |
| <b>EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges)</b> | <b>110 694,46</b> | <b>121 017,22</b> |
|   |                   |                   |
| <b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>                          |                   |                   |
| Bénévolat   | 270 018,66        | 229 700,09        |
| Prestations en nature   | 11 726,47         | 46 523,50         |
| Dons en nature  | 496 494,88        | 257 043,81        |
| <b>Total</b>  | <b>778 240,01</b> | <b>533 267,40</b> |
| <b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>              |                   |                   |
| Bénévolat   | 270 018,66        | 229 700,09        |
| Prestations en nature   | 11 726,47         | 46 523,50         |
| Secours en nature   | 496 494,88        | 257 043,81        |
| <b>Total</b>  | <b>778 240,01</b> | <b>533 267,40</b> |